— v. 113. *equitesque patresque* Bentl. ex coniectura. — v. 114. *Divusne* Bentl. e Codd. et denuo tuetur Both. in Annotatt. Sed Cf. Gesner. — *herusne* Lambin. *Heros* Fea pro nomine proprio servi habet. — v. 116. *et matr.* restituit Bentl. e Codd. quibus accedunt Codd. Feae. Vulg. *an matr.* — *matrona parvens* Fea e duobus Codd. Sed Cf. Both. Annotatt. — v. 120. Ita interpunxit Bentleius. Vulg. *finge. Scriptor honorat.* etc. Idemque coni. *Homereum* pro *honoratum*. Cf. Hocheder. — v. 129. *diducis* Fea e duobus Codd. Both. praesens *deducis* cum imperfecto *proferres* non posse coniungi censens, coniecit: — *deduxes in actus Quam sic proferres*. Sed Vid. Iahn. — v. 135. *referre* plures Codd. quos enumerat Fea. — v. 136. *cyclius* Bentl. et Fea e Codd. — v. 137. *nobile regnum* Coll. Sax. — v. 138. *hic professor* duo

Parturiunt montes, nascetur ridiculus mus.
 Quanto rectius hic, qui nil molitur inepte: 140
 Dic mihi, Musa, virum, captae post tempora Troiae,
 Qui mores hominum multorum vidit et urbes.
 Non fumum ex fulgore, sed ex fumo dare lucem
 Cogitat, ut speciosa dehinc miracula promat,
 Antiphaten, Scyllamque, et cum Cyclope Charybdin. 145
 Nec reditum Diomedis ab interitu Meleagri,
 Nec gemino bellum Troianum orditur ab ovo.
 Semper ad eventum festinat, et in medias res,
 Non secus ac notas, auditorem rapit, et quae
 Desperat tractata nitescere posse, relinquit; 150
 Atque ita mentitur, sic veris falsa remiscet,
 Primo ne medium, medio ne discrepet imum.
 Tu, quid ego et populus mecum desideret, audi.
 Si plausoris eges aulaea manentis, et usque
 Sessuri, donec cantor, Vos plaudite, dicat: 155
 Aetatis cuiusque notandi sunt tibi mores,
 Mobilibusque decor naturis dandus et annis.
 Reddere qui voces iam scit puer, et pede certo
 Signat humum, gestit paribus colludere, et iram
 Colligit ac ponit temere, et mutatur in horas. 160
 Imberbis iuvenis, tandem custode remoto,
 Gaudet equis canibusque et aprici gramine campi;
 Cereus in vitium flecti, monitoribus asper,
 Utilium tardus provisor, prodigus aeris,
 Sublimis, cupidusque, et amata relinquere pernix. 165
 Conversis studiis aetas animusque virilis
 Quaerit opes et amicitias, inservit honori,
 Commisisse cavet, quod mox mutare laboret.
 Multa senem circumveniunt incommoda, vel quod
 Quaerit, et inventis miser abstinet, ac timet uti, 170

Codd. Feae. — v. 139. *parturiunt* Bentl. e Codd. Vulg. *partu-*
rient. — v. 141. *moenia Troiae* Bentl. e Codd. Cf. Fea. — v.
 154. *fautoris eges* Bentl. coniectura. — v. 157. *maturis dandus*
 Bentl. coniectura, itemque unus Cod. Feae. qui eam lectionem
 in textum recepit. Sed Cf. Iahn. — v. 161. *imberbus* Cod. Cruq.
 indeque Bentl. alii. Cf. Fea.